

# Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

ze dne 15. 3. 2016, vedené v evidenci objednatele pod číslem S-8957/KŘÚ/2016

## Smluvní strany:

### Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská 11, 150 00 Praha 5

IČ: 708 91 095

zastoupený Ing. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyní hejtmána pro oblast investic a veřejných zakázek

(dále jen „objednatel“)

a

### Y S S E N - spol. s r.o.

se sídlem Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov

IČ: 445 66 565

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

číslo účtu: 33301491 / 0100

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Zdeněk Weisnicht, ředitel společnosti na základě plné moci

(dále jen „zhotovitel“)

uzavřely spolu tento Dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke Smlouvě o dílo  
ze dne 15. 3. 2016, vedené v evidenci příkazce pod číslem S-8957/KŘÚ/2016  
(dále jen „Smlouva“):

## Čl. I. Předmět Dodatku

1. S ohledem na částečně ztížené podmínky při provádění díla, se kterými zhotovitel nepočítal a které lze za určitých okolností přičítat k tíži objednatele, dohodly se smluvní strany na následující změně Smlouvy:

a) Původní znění čl. 5. odst. 5.1. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

*„Cena prací a dodávek v rozsahu dle čl. 3 této smlouvy je stanovena ve vazbě na předloženou nabídku, která tvoří přílohu č. 1 této Smlouvy ve výši 4.083.639,00 Kč bez DPH. Samostatné DPH činí 857.564,00 Kč a celková cena včetně DPH tak činí 4.941.203,00 Kč.*

*Vzhledem k objektivně ztíženým podmínkám provádění díla jsou pak činnosti v rozsahu dle přílohy č. 4 ke Smlouvě, která tvoří Přílohu č. 1 Dodatku č. 1 oceněny částkou 230.999,00*

Kč bez DPH. Samostatné DPH činí 48.510,00 Kč a celková cena včetně DPH tak činí 279.509,00 Kč.

Celková cena díla tak činí 4.314.638,00 Kč bez DPH. Samostatné DPH činí 906.074,00 Kč a celková cena včetně DPH tak činí 5.220.712,00 Kč.

Celková cena díla je dohodnuta jako maximální a nepřekročitelná.“

b) Původní znění čl. 6. odst. 6.1. se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním:

„Fakturace bude provedena na základě konečné faktury vystavené po dokončení a předání kompletního díla. Podkladem pro vystavení faktury bude předávací protokol a soupis prací, potvrzený zástupci smluvních stran, uvedenými v této smlouvě. Případné odsouhlasené vícepráce nebo méně práce budou vyúčtovány samostatnou fakturou vystavenou na základě Dodatku ke Smlouvě o dílo.

2. Ostatní ustanovení smlouvy se nemění.

## Čl. II.

### Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem a účinnosti pozdějším dnem jeho podpisu kteroukoli ze Smluvních stran.
2. Tento Dodatek se pořizuje ve čtyřech (4) stejnopisech, přičemž každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních.
3. Účastníci tohoto Dodatku po jeho úplném přečtení prohlašují, že souhlasí s jeho obsahem, že byl sepsán na základě jejich pravé, svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují účastníci své vlastnoruční podpisy.

Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou i následující přílohy:

Příloha č. 1 – Rozsah činností a plnění prováděného ve ztížených podmínkách (tato příloha tvoří Přílohu č. 4 Smlouvy)

V Litvínově dne

zhotovitel

YSSEN spol. s r.o. (3)

**Zdeněk Weisnicht**  
ředitel společnosti

V Praze

dne 17. 10. 2016

objednatel

**Ing. Zuzana Moravčíková**  
náměstkyně hejtmana  
pro oblast investic a veřejných zakázek

STŘEDOČESKÝ KRAJ  
150 21 Praha 5, Zborovská 11

6

### Položkový rozpočet stavby

**Stavba: 1004/16Ya 1095 Rekonstrukce suterénních prostor pod střední budovo**

**Zhotovitel: YSSEN spol.s r.o.  
Dolní Litvínov 5  
43601 Litvínov**

**IČO: 44566565  
DIČ: CZ44566565**

Objednatel:

IČO:  
DIČ:

Vypracoval: Ing. Tomáš Suchý

Základ pro sníženou DPH:	15 %	0,00 CZK
Snížená DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro základní DPH:	21 %	230 999,38 CZK
Základní DPH	21 %	48 510,00 CZK
Zaokrouhlení:		-0,38 CZK

**Cena celkem: 279 509,00 CZK**

v \_\_\_\_\_ Litvínov \_\_\_\_\_ dne

\_\_\_\_\_ 5.9.2016

\_\_\_\_\_  
Za objednatele

Popis stavby:

## Rekapitulace objektů a rozpočtů

Číslo	Název	Celkem bez DPH	Základ snížené daně	Základ základní daně
<b>Stavba</b>		<b>230 999,38</b>	<b>0,00</b>	<b>230 999,38</b>
<b>V 01</b>	<b>Vícepráce</b>	<b>230 999,38</b>	<b>0,00</b>	<b>230 999,38</b>
1	Dodatek č.1 - Stavební práce	173 384,98	0,00	173 384,98
2	Dodatek č.1 - Elektromontáže	32 968,00	0,00	32 968,00
3	Dodatek č.1 - Topení - Napojení na zdroj	24 646,40	0,00	24 646,40

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem	Hmotnost
_7	Potrubí měděné Cu vč. tvarovek, přechodů a kotvení potrubí	HSV	4 117,40	0,00000
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV	104 088,80	0,03995
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	6 185,03	1,97365
96	Bourání konstrukcí	HSV	23 784,00	0,02680
97	Prorážení otvorů	HSV	7 145,60	0,02274
733	Rozvod potrubí	PSV	11 589,00	0,01215
766	Konstrukce truhlářské	PSV	7 350,00	0,00000
799	Ostatní	PSV	8 960,00	0,00000
M21	Elektromontáže	MON	32 968,00	0,00000
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	24 831,55	0,00000
			<b>230 899,38</b>	<b>2,07629</b>

## Položkový rozpočet

Stavba: **1004/16Ya**      **1095 Rekonstrukce suterénních prostor pod střední budovo**

Objekt: **V 01**      **Vícepráce**

Rozpočet: **1**      **Dodatek č.1 - Stavební práce**

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel: **YSSEN spol.s r.o., Dolní Litvínov 5 Litvínov, 43601; IČ: 44566565**

### Rozpis ceny:

Celkem:

HSV	166 034,98
PSV	7 350,00
MON	0,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem:</b>	<b>173 384,98</b>

### Rekapitulace daní:

Základ pro DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
DPH	<b>15 %</b>	<b>0,00 CZK</b>
Základ pro DPH	<b>21 %</b>	<b>173 384,98 CZK</b>
DPH	<b>21 %</b>	<b>36 411,00 CZK</b>
Zaokrouhlení		<b>0,02 CZK</b>

### Cena celkem:

**209 796,00 CZK**

Za objednatele:

Datum:

Podpis:

Za zhotovitele:

Datum:

**5.9.2016**

Podpis:

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV	104 088,80
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV	6 185,03
96	Bourání konstrukcí	HSV	23 784,00
97	Prorážení otvorů	HSV	7 145,60
766	Konstrukce truhlářské	PSV	7 350,00
D96	Přesuny suti a vybouraných hmot	PSU	24 831,55
			<b>173 384,98</b>

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: 2 Základy a zvláštní zakládání</b>					
1	281606211R00 Nizkotlaká injektáž cihelného zdiva tl. do 40 cm	m	1,34700	1 667,00	2 245,45
2	281606212R00 Nizkotlaká injektáž cihelného zdiva tl. do 60 cm	m	3,95000	2 220,00	8 769,00
3	281606213R00 Nizkotlaká injektáž cihelného zdiva tl. do 80 cm	m	24,13000	2 770,00	66 840,10
4	281606214R00 Nizkotlaká injektáž cihelného zdiva tl. do 100 cm	m	7,89000	3 325,00	26 234,25
<b>Celkem za: 2</b>	<b>Základy a zvláštní zakládání</b>				<b>104 088,80</b>
<b>Díl: 3 Svislé a kompletní konstrukce</b>					
5	349231811R00 Přizdívka ostění s ozubem z cihel, kapsy do 15 cm - dveře	m2	6,61500	935,00	6 185,03
<b>Celkem za: 3</b>	<b>Svislé a kompletní konstrukce</b>				<b>6 185,03</b>
<b>Díl: 96 Bourání konstrukcí</b>					
6	961055111 Bourání základů železobetonových	m3	1,32000	5 200,00	6 864,00
7	900R00 Hzs - nezmeřitelné práce - stěhování regálů a, vybavení KÚ	h	64,00000	200,00	12 800,00
8	962031133R00 Bourání příček cihelných tl. 15 cm, ubourání přizdívky	m2	40,00000	103,00	4 120,00
<b>Celkem za: 96</b>	<b>Bourání konstrukcí</b>				<b>23 784,00</b>
<b>Díl: 97 Prorážení otvorů</b>					
9	974029142 Vysekání rýh ve zdi kamenné 7 x 7 cm	m	46,40000	154,00	7 145,60
<b>Celkem za: 97</b>	<b>Prorážení otvorů</b>				<b>7 145,60</b>
<b>Díl: 766 Konstrukce truhlářské</b>					
10	76612RR00 D+M vnitřních dveří 900x1970 mm dřevěné provedení s povrchem CPL laminát	kus	1,00000	7 350,00	7 350,00
<b>Celkem za: 766</b>	<b>Konstrukce truhlářské</b>				<b>7 350,00</b>
<b>Díl: D96 Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>					
11	979011221R00 Svislá doprava sutí a vybour. hmot za 1.PP nošením	t	13,90600	459,50	6 389,81
12	979082111R00 Vnitrostaveništní doprava sutí do 10 m	t	13,90600	209,50	2 913,31
13	979082121R00 Příplatek k vnitrost. dopravě sutí za dalších 5 m	t	20,81200	23,30	484,92
14	979083117R00 Vodorovné přemístění sutí na skládku do 6000 m	t	13,90600	322,00	4 477,73
15	979083191R00 Příplatek za dalších započatých 1000 m nad 6000 m	t	194,68400	25,70	5 003,38
16	979990001R00 Poplatek za skládku stavební sutí	t	13,90600	400,00	5 562,40
<b>Celkem za: D96</b>	<b>Přesuny sutí a vybouraných hmot</b>				<b>24 831,55</b>



## Položkový rozpočet

Stavba: **1004/16Ya**      **1095 Rekonstrukce suterénních prostor pod střední budovo**

Objekt: **V 01**      **Vícepráce**

Rozpočet: **2**      **Dodatek č.1 - Elektromontáže**

Projektant

Objednatel:

Zhotovitel: **YSSEN spol.s r.o., Dolní Litvínov 5 Litvínov, 43601; IČ: 44566565**

### Rozpis ceny:

Celkem:

HSV	0,00
PSV	0,00
MON	32 968,00
Vedlejší náklady	0,00
Ostatní náklady	0,00
<b>Celkem:</b>	<b>32 968,00</b>

### Rekapitulace dani:

Základ pro DPH	15 %	0,00 CZK
DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro DPH	21 %	32 968,00 CZK
DPH	21 %	6 923,00 CZK
Zaokrouhlení		0,00 CZK

### Cena celkem:

**39 891,00 CZK**

Za objednatele:

Datum:

Podpis:

Za zhotovitele:

Datum:

5.9.2016

Podpis:

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem
M21	Elektromontáže	MON	32 968,00
			<b>32 968,00</b>

Poř. číslo	Číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: M21</b>		<b>Elektromontáže</b>				
1	R1	Sdužení stávajícího nástěnného a nového rozvaděče do jedné větší skříně, včetně vybourání a likvidace staré a dodávky nové skříně	soubor	1,00000	30 000,00	30 000,00
2	R3	Dodávka a montáž svítidla s čidlem na schodiště vč. přívodu a jistění	soubor	1,00000	2 968,00	2 968,00
<b>Celkem za: M21</b>		<b>Elektromontáže</b>				<b>32 968,00</b>

## Položkový rozpočet

Stavba: **1004/16Ya**      **1095 Rekonstrukce suterénních prostor pod střední budovu**

Objekt: **V 01**      **Vícepráce**

Rozpočet: **3**      **Dodatek č.1 - Topení - Napojení na zdroj**

Projektant:

Objednatel:

Zhotovitel: **YSSEN spol.s r.o., Dolní Litvínov 5 Litvínov, 43801; IČ: 44566565**

### Rozpis ceny:

Celkem:

HSV		4 117,40
PSV		20 529,00
MON		0,00
Vedlejší náklady		0,00
Ostatní náklady		0,00
<b>Celkem:</b>		<b>24 646,40</b>

### Rekapitulace daní:

Základ pro DPH	15 %	0,00 CZK
DPH	15 %	0,00 CZK
Základ pro DPH	21 %	24 646,40 CZK
DPH	21 %	5 176,00 CZK
Zaokrouhlení		-0,40 CZK

### Cena celkem:

**29 822,00 CZK**

Za objednatele:

Datum:

Podpis:

Za zhotovitele:

Datum: **5.9.2016**

Podpis:

## Rekapitulace dílů

Číslo	Název	Typ dílu	Celkem
_7	Potrubí měděné Cu vč. tvarovek, přechodů a kotvení potrubí	HSV	4 117,40
733	Rozvod potrubí	PSV	11 569,00
799	Ostatní	PSV	8 960,00
			<b>24 646,40</b>

Poř. číslo	Název	MJ	Množství	Cena/MJ	Cena
<b>Díl: _7 Potrubí měděné Cu vč. tvarovek, přechodů a kotvení potrubí</b>					
1	Pol_2 18x1,0	m	17,30000	238,00	4 117,40
<b>Celkem za: _7 Potrubí měděné Cu vč. tvarovek, přechodů a kotvení potrubí</b>					<b>4 117,40</b>
<hr/>					
<b>Díl: 733 Rozvod potrubí</b>					
2	722232063 Kulo kohout D25	kus	8,00000	690,00	5 520,00
3	733322203 Potrubí PE D 25	m	23,00000	263,00	6 049,00
<b>Celkem za: 733 Rozvod potrubí</b>					<b>11 569,00</b>
<hr/>					
<b>Díl: 799 Ostatní</b>					
4	R25 SWpojovací a ostatní pomocný materiál	ks	1,00000	8 960,00	8 960,00
<b>Celkem za: 799 Ostatní</b>					<b>8 960,00</b>